
   
Μαρούσι, 10-04-2012

                                                                                         ΑΠ.: 647/5

ΑΠΟΦΑΣΗ

ΘΕΜΑ:  Προκήρυξη  Διαγωνισμού  με  συνοπτική  διαδικασία  για  την 
επιλογή  Αναδόχου  για  τη  διεξαγωγή  της  πρώτης  μετρητικής 
εκστρατείας σύμφωνα με την Απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 621/2011 
(ΦΕΚ 2417/Β΄/2011). 

Η Εθνική Επιτροπή Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ),

Έχοντας υπόψη:

α. Το  Ν.4070/2012,  «Ρυθμίσεις  Ηλεκτρονικών  Επικοινωνιών,  Μεταφορών, 
Δημοσίων  Έργων  και  άλλες  διατάξεις»  (ΦΕΚ 82/Α/2012),  και  ιδίως  το 
άρθρο 12 στοιχ. λζ’ αυτού,

β. την  Οδηγία  2004/18/ΕΚ  του  Ευρωπαϊκού  Κοινοβουλίου  και  του 
Συμβουλίου  (L  134)  της  31ης  Μαρτίου  2004  περί  συντονισμού  των 
διαδικασιών  σύναψης  δημόσιων  συμβάσεων  έργων,  προμηθειών  και 
υπηρεσιών,

γ. το Π.Δ. 60/2007 «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στις διατάξεις 
της  Οδηγίας  2004/18/ΕΚ  «περί  συντονισμού  των  διαδικασιών  σύναψης 
δημοσίων  συμβάσεων  έργων,  προμηθειών  και  υπηρεσιών»,  όπως 
τροποποιήθηκε με την Οδηγία 2005/51/ΕΚ της Επιτροπής και την Οδηγία 
2005/75/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16ης 
Νοεμβρίου 2005» (ΦΕΚ 64/Α/16.03.2007),

δ.  την  με  αριθμ.  78870/2001  Κοινή  Υπουργική  Απόφαση  «Κανονισμός 
Σύναψης Συμβάσεων Προμηθειών,  Υπηρεσιών και Μελετών της ΕΕΤΤ» 
(ΦΕΚ 1750/Β/31.12.2001), όπως ισχύει, τροποποιηθείσης με τις Αποφάσεις 
ΕΕΤΤ ΑΠ 383/17/13-4-06 (ΦΕΚ 647/Β/2006) και ΑΠ 469/024/2008 (ΦΕΚ 
424/Β/2008),

ε.   την  με  αριθμ.  62189/2001  Κοινή  Υπουργική  Απόφαση  «Κανονισμός 
Οικονομικής  Διαχείρισης  της  Εθνικής  Επιτροπής  Τηλεπικοινωνιών  και 
Ταχυδρομείων» (ΦΕΚ 1391/Β/22.10.2001), 

στ. την  Απόφαση  της  ΕΕΤΤ  ΑΠ  237/84/03.12.2001  «Κανονισμός 
Διαχείρισης  Δαπανών  της  ΕΕΤΤ  και  Παροχή  σχετικών 
Εξουσιοδοτήσεων» ΦΕΚ 1701/Β/18.12.2001),

1



ζ.    την Απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 621/2011 «Τροποποίηση και κωδικοποίηση 
της  απόφασης  της  ΕΕΤΤ  ΑΠ.  480/017/13-05-2008  "Καθορισμός  των 
δεικτών  ποιότητας  των  παρεχόμενων  προς  το  κοινό  υπηρεσιών 
ηλεκτρονικών επικοινωνιών και προσδιορισμός του περιεχομένου και της 
μορφής των προς δημοσίευση πληροφοριών καθώς και του τρόπου και 
χρόνου δημοσίευσης τους από τους παρόχους υπηρεσιών ηλεκτρονικών 
επικοινωνιών (ΦΕΚ 1153/Β'/2008)», (ΦΕΚ 2417/Β/2011),

η. ότι  σύμφωνα  με  το  άρθρο  9  παράγραφος  6  της  υπό  στοιχείο  ζ.  της 
παρούσης Απόφασης η ΕΕΤΤ καθίσταται υπεύθυνη για τη διεξαγωγή σε 
ετήσια βάση αρχής γενομένης το 2012 μετρήσεων των δεικτών ποιότητας 
για τα συστήματα κινητών επικοινωνιών, 

θ. ότι  η  ΕΕΤΤ δε  διαθέτει  τον  τεχνικό  εξοπλισμό  για  τη  διεξαγωγή  της 
μετρητικής εκστρατείας με ιδία μέσα,

ι. τη συνημμένη Προκήρυξη Διαγωνισμού,
ια.   την Εισήγηση αρ. 25093/29-03-2012 της αρμόδιας υπηρεσίας της ΕΕΤΤ 

και ύστερα από προφορική εισήγηση του Προέδρου της ΕΕΤΤ.

Αποφασίζει:

1. Εγκρίνει  τη  σκοπιμότητας  δαπάνης  για  τη  διενέργεια  διαγωνισμού με 
συνοπτική διαδικασία  για την επιλογή αναδόχου  για τη διεξαγωγή της 
πρώτης μετρητικής εκστρατείας σύμφωνα με την Απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 
621/2011  (ΦΕΚ 2417/Β΄/2011),  για χρονικό διάστημα εννέα (9) μηνών 
από την υπογραφή της σχετικής σύμβασης, προϋπολογιζόμενης δαπάνης 
ύψους  εκατόν  πενήντα  χιλιάδων  ευρώ  (150.000,00€),  πλέον  του 
αναλογούντος ΦΠΑ.

2. Εγκρίνει τη συνημμένη Προκήρυξη Διαγωνισμού. 

3. Εξουσιοδοτεί  τον  Πρόεδρο  της  ΕΕΤΤ  όπως  προβεί  στη  συγκρότηση 
«Επιτροπής Αξιολόγησης των Προσφορών του Διαγωνισμού», σύμφωνα 
με  τα  προβλεπόμενα  στο  άρθρο  17  της  με  αριθ.  78870/2001  Κοινής 
Υπουργικής Απόφασης «Κανονισμός Σύναψης Συμβάσεων Προμηθειών, 
Υπηρεσιών και Μελετών της ΕΕΤΤ», όπως ισχύει. 

Ο Πρόεδρος

Δρ. Λεωνίδας Ι. Κανέλλος

2



Εσωτερική Διανομή :
1. Διεύθυνση Φάσματος
2. Διεύθυνση Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών
3. Τμήμα Νομικών Υπηρεσιών 

 

 

3


